
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Jn 20,19–31 

V RANAH VSTALEGA ZREMO BOŽJE 
USMILJENJE 

 

Današnji evangeljski odlomek govori o 
Jezusovem srečanju z apostolom 
Tomažem teden dni po vstajenju. Tomaž je 
človek, ki se ne zadovolji in noče verjeti 
pričevanju drugih. „Če ne vidim in se ne 
dotaknem njegovih ran – je dejal – ne bom 
verjel“ (prim. Jn 20,25). Osem dni pozneje 
– prav kakor danes – se Jezus vnovič vrne 
med svoje in se takoj obrne k Tomažu ter 
ga povabi, naj se dotakne ran na rokah in 
na njegovi strani. Jezus gre naproti njegovi 
neveri, da bi preko znamenj trpljenja mogel 
priti do polnosti velikonočne vere,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

to je vere v Jezusovo vstajenje. 

 
 
 
 
 
 
Tomaž je človek, ki se ne zadovolji takoj in 
zato raziskuje, osebno preverja in želi priti 
do osebne izkušnje, je dejal papež  
Frančišek in nadaljeval: „Ob odrešilnem 
stiku z ranami Vstalega Tomaž pokaže 
dejansko svoje rane, svojo razcepljenost, 
svoje ponižanje. V znamenju, ki so ga 
pustili žeblji pa najde odločilni dokaz, da je 
ljubljen, pričakovan, razumljen. Nahaja se 
pred Odrešenikom, polnim miline, 
usmiljenja in nežnosti. Prav takšnega 
Gospoda je iskal v skriti globini svojega 
bitja, saj mu je bilo že vedno znano, da je 
tak. 
Ko Tomaž doživi osebni stik z Jezusovo 
ljubečo in usmiljeno potrpežljivostjo, 
dojame globoki pomen vstajenja. Notranje 
preobražen izpove svojo polno in celovito 
vero vanj, ko vzklikne: „Moj Gospod in moj 
Bog!“ Tomaž se je tako rekoč dotaknil 
velikonočne skrivnosti, ki v polnosti 
razodeva Božjo odrešilno ljubezen, bogato 
z usmiljenjem (prim. Ef 2,4). In tako kot 
Tomaž smo v tej drugi velikonočni nedelji 
tudi mi vsi povabljeni v ranah Vstalega zreti 
Božje usmiljenje, ki je večje od vsake 
človeške zamejenosti in blesti nad temino 
zla in greha. 

Po: papež Frančišek /12.4.2015/ 
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K trdni veri v vstalega Kristusa nas danes 

spodbuja zlasti apostol Tomaž, »neverni«, ki 

je najprej dvomil in ni sprejel pričevanja 

drugih apostolov, potem pa, ko je vstalega 

Jezusa sam videl in se ga lahko dotaknil, 

odločno izpovedal: »Moj Gospod in moj 

Bog« (Jn 20,28). O tem premišljujemo še 

posebej na to drugo velikonočno ali »belo 

nedeljo«. Sicer pa prazničnost velike noči 

nadaljujemo z dejanskim krepostnim 

življenjem. Naj to življenje izvira iz utrjene 

vere ter skozi kesanje in pokoro vodi do 

zvestobe in ljubezni.  
 

S. Janežič 
 

 
 
Tedaj jim je Jezus spet rekel: »Mir vam 
bodi! Kakor je Oče mene poslal, tudi jaz 
vas pošiljam.« In ko je to izrekel, je dihnil 
vanje in jim dejal: »Prejmite Svetega 
Duha!« Jn 20,21–22 
 
Bog ni kakšen samotar, temveč skupnost 
ljubezni. Svetopisemsko sporočilo je 
razodetje najgloblje resnice o svetu in o 
človeku. 
Na svetu ni nič samozadostno, nič ne 
more obstajati samo. Zemlja privablja 
vodo, voda privablja zrak, zrak privablja 

svetlobo, dan privablja noč, mraz privablja 
toploto, cvetje privablja žuželke, lev 
privablja gazelo. Vse je odnos, težnja k 
ubranosti. Če se ravnovesje poruši, ni več 
ekološkega skladja in začne se 
propadanje. 
Svet namreč nosi v sebi odtis svojega 
Stvarnika: Očeta, Sina, Svetega Duha. 
V človeku, najbolj vzvišeni podobi Boga, 
so sledi te »skupnosti ljubezni« zelo 
globoke in neizbrisne. Človek ne more 
živeti sam. Samota vzbuja grozo otroku, 
skrbi mladega človeka, je poraz za 
odraslega, spravlja v obup ostarelega.  
Nihče in nobena stvar ne more izničiti 
težnje k drugemu, ker nihče in nobena 
stvar ne more izbrisati Božje podobe. 
En sam nasmeh in samo nežen dotik 
povesta o Bogu več kakor tisoč besed. 

 
Po: A. Grün, Izkusimo velikonočno veselje 

 






 

Živeti z Bogom v miru. Če se soseda spreta 
in ne soglašata, ko se pobotata in si podata 
roke, tedaj rečeta vesela svojim prijateljem: 
»Hvala Bogu, zopet sva eno.« To pomeni: 
spravila sva se. Adamov greh je povzročil 

 
Za duhovno rast 

 
 



prvo sovraštvo med Bogom in ljudmi. Jezus 
je sovraštvo izbrisal s svojo krvjo. Zato so bile 
prve Jezusove besede po njegovem 
vstajenju: »Mir z vami!«, to je, vi ste z Bogom 
zopet eno.  
Ko smo pri svetem krstu postali čisti, oprani 
Božji otroci, tedaj je tudi duhovnik rekel: 
»Pojdi v miru in Gospod naj bo s teboj!« 
Toda kako dolgo je trajal ta sladki Božji mir? 
Do prvega težkega greha. Grešili smo in 
Božji mir je bil prelomljen, mir vesti izgubljen, 
nobene harmonije. Naše življenje je bilo le 
vreščanje krokarjev. Hiteli smo k zakramentu 
svete pokore, prosili Boga za odpuščanje. 
Bog, usmiljeni Oče, nam je dal poljub miru in 
Božji namestnik je ponovno rekel: 
 »Tvoji grehi so ti odpuščeni, pojdi v miru in 
ne greši več.« In kako lahko nam je bilo pri 
srcu, kako sladko v naši duši, kako mirno v 
vesti ob misli: Mi smo eno z našim ljubim 
Bogom.  
O, blaženi sladki mir z našim ljubim Bogom, 
ki nam ga svet ne more dati. 
 

bl. Anton Martin Slomšek 
 

VELIKONOČNI ODMEV 
 

 

Blagodejen je tvoj pozdrav: 
Mir vam bodi. 
Žejni smo, Gospod, 
tvojega miru in tvojega varstva. 
Nesrečni dvomljivci smo,  
nemirni iskalci,  
kljubovalni kot Tomaž.  
Odpiraš nam svojo srčno stran,  
da bi videli in verovali.  
Mir vam bodi!  
Hvala za dobroto,  
ki veje iz tvojih besed.  

Vstajenjski pozdrav  
nas navdaja z upanjem,  
 

 
 

da bo zemljo obvarovala  
tvoja neizčrpna ljubezen. 
 

Po: B. Golob, Zahvala za Božji kruh 
 

 
 
 

 
 

 Vsak dan opravim sv. mašo sam v naši 
župnijski cerkvi po vašem predhodnem 
dogovoru, ki ga potrdi spored sv. maš 
objavljen na zadnji strani tega oznanila. 
 

  Še posebej sedaj v času 
epidemološke krize lahko krepite svoje 
duhovno življenje tudi na naslednji 
povezavi:  
https://katoliska-cerkev.si/spremljanje-
svetih-mas-preko-spleta-radia-in-
televizije. 
 
 

 
 
 
 

Za prenovo ž. kuhinje: N.N. 50 €. 
 

LEPA HVALA ZA VAŠ DAR! 

 
Oznanila 

 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 

https://katoliska-cerkev.si/spremljanje-svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije
https://katoliska-cerkev.si/spremljanje-svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije
https://katoliska-cerkev.si/spremljanje-svetih-mas-preko-spleta-radia-in-televizije


 

 
 

 

 

19. 4. 2020  –  BELA NEDELJA;  
NEDELJA BOŽJEGA USMILJENJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Matevža Suhovršnik 

 

 

PONEDELJEK, 20. 4., Teotim, škof  
19.00 za +Maksa Mikl in hčerko Leo 
 
 
TOREK, 21. 4.; Anzelm, škof 
18.30 sv. maša zadušnica za +Marijo 
Drofelnik, Ferjatovi 
19.00 za +Marijo Zih, snaha Jožica 
 
SREDA, 22. 4.; Hugo, opat 
7.00 Olgo Kunc 
 
ČETRTEK, 23. 4., Jurij, mučenec 
19.00 za +starše Ravnak ter Liziko, Lojzko in 
Foltija 
 
PETEK, 24. 4., Fidelis, duhovnik 
7.00 za +Rozko Potočnik, Marija Perše 
 
SOBOTA, 25. 4., Marko, evangelist 
19.00 za +Marijo in Jožeta Podojsteršek ter 
Marijo in Adalberta Grobelnik 
 
 

26. 4. 2020  –  3. VELIKONOČNA NEDELJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Antona in Uršulo Petrič ter 
+Lagojatove 

 
 
 
 

24. april 
FIDELIS 

 

Je prvi mučenec kapucinskega reda. Doma 
je bil iz mesta Sigmaringen na Švabskem, 
kjer se je rodil 9. oktobra 1578. Pri krstu so 
mu dali ime Marko. Že v deških letih je prišel 
v šolo k benediktincem, kjer se je dobro 
naučil latinščine, kar mu je prišlo zelo prav na 
raznih univerzah v tujini. V nemškem 
Freiburgu je končal študij modroslovja in 
prava, potem se je z majhno skupino 
plemiških sinov odpravil na študijsko 
potovanje po Italiji, Franciji in Španiji. Po 
vrnitvi je je naredil še doktorat iz cerkvenega 
in državnega prava. Postal je član najvišjega 
sodišča za zahodno Avstrijo in iskreno se je 
zavzemal za pravice revnih ljudi. Ko je videl, 
kako so sodniki podvrženi podkupovanju, je 
sklenil temu poklicu dati slovo. Najprej je 
mislil iti h kartuzijanom, potem pa se je odločil 
za kapucine, kjer je že bil njegov mlajši brat. 
1612  je postal duhovnik, isti dan je opravil 
tudi slovesne redovne obljube in dobil ime 
pater Fidelis (Zvest). Nastopil je pridigarsko 
službo. Ko je 24. aprila 1622 pridigal v 
popolnoma protestantskem vzhodnem delu 
Švice, so ga kalvinci ob odhodu iz cerkve 
popadli z meči, vilami in koli ter ga ubili. 

 

 
Svete maše 

 
 

 
Svetnik tedna 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

do preklica ni uradnih ur; 
 e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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